VERS. 33. *Ut etiam in psalmo secundo scriptum est : Filius meus es tu, ego hodie genui te.*

VERS. 34. *Quod autem eum suscitaverit a mortuis, non amplius redigendum ad corruptionem, ita dixit : Dabo vobis sancta David fidelia.*

VERS. 35. *Quamobrem etiam alibi dicit : Non permittes, ut sanctus tuus videat corruptionem.*

VERS. 36. *Nam David quidem cum suae aetati inservisset, consilio Dei obdormivit, et appositus est ad majores suos, et vidit corruptionem.*

VERS. 37. *Sed quem Deus resuscitavit, non vidit corruptionem.*

Joannes non simpliciter testificatur, sed cum omnes ad eum deferrent existimationem, ipse eam rejicit. Non enim idem est, nemine dante, et multis praebentibus hunc honorem respui atque repudiari. **B**
*Viri fratres, posterius generis Abrahami. Nobilitatem in hoc loco, ac generis Judaeorum splendorem ostendit. Et principes eorum illum ignorantes. Defendit et excusat illos aliquo modo. Crucifixerunt, inquit, eum ignorantes quisnam esset : ignorantiae enim erat delictum. Et nulla causa mortis inventa, petierunt a Pilato, ut tolleretur. Expetitur ab illis modum mortis esse dicit. Pilatum autem in medium producunt, ut et supplicium a loco judicij manifestum fieret, et illi vehementius accusarentur, qui viro alienigenae Christum tradidissent. Et non dixit, Postulaverunt, sed petierunt. Gratia impetraverunt, inquit, utpote illo nolente. Quod Petrus aperit dicit : Cum ille statuisset eum absolvere ac dimittere. Deus autem eum suscitavit a mortuis. Ne te moveat ac turbet, quod Jesus dicitur suscitatus esse a Deo. Nam si Jesus non alius est atque Verbum incarnatum, atque hoc potentia Patris est, qua omnia **110** efficit, sicut dictum est illud : *Christus Dei potentia, ac Dei sapientia*, semetipso resuscitasse intelligetur, etiamsi a Patre resuscitatus esse dicatur, ad quem, tanquam principium et causam temporis expertem, omnia referuntur. Quoniam et ipse ait : *Destruite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud.* — *Qui visus est dies complures ab his, qui una cum eo ascenderant in Jerusalem, qui sunt ei testes apud plebem.* Quod non essent, nisi divina potentia confirmarentur. *Vobis posteris patrum, resuscitato Jesu.* **D**
 Nomen Jesus de homine accipiunt deicidarum fratres. Quoniam igitur supra dixerat Verbum positum fuisse in monumento, ne quis suspicetur illum dixisse Verbum carne caruisse, rursus eum vocat Jesum : nusquam nimirum divisionem dans incarnato Verbo post unionem. *Filius meus es tu : ego hodie genui te.* Haec verba nimirum incarnationi Christi attribue, qui incarnatus temporalem habuit adventum. Nam hodie, et cras, dierum continent significationem. Nam absque tempore a Patre genitus est, ut etiam haeretici consentent. *Non permittes, ut sanctus tuus videat corruptionem.* Mentitur*

Variae lectiones et notae.

^α Μέλλων, est in manuscripto : sed male, opinor. ^β ἀναβάσιν αὐτόν, εἶαι.

itaque qui dicit se confiteri corpus Dei et Servatoris Christi esse patibile, seu passionum et affectionum capax : et simul dicit ipsum etiam ante resurrectionem esse incorruptibile, id est affectionum et passionum expers, atque immortale. Nam eam vacuitatem corruptionis, qua peccato obnoxius non est, perspicuum est enim habuisse ex ipso tempore incarnationis. *Quem autem Deus exsuscitavit, non vidit corruptionem* : nempe, qui sepulcrum effecit locum vacuitatis a corruptione. Ex ipso namque Christus exsuscitatus tanquam vacuitatis a corruptione vere dux exortus est : ut etiam nos ex sepulcris cum resurrexerimus tempore resurrectionis, quam futuram esse speramus, in nubibus illi iterum venienti cum splendore ac majestate, in aere occurramus.

VERS. 38. *Notum igitur sit vobis, viri fratres, per hunc vobis remissionem peccatorum annuntiari.*

VERS. 39. *Et ab omnibus, a quibus non potuistis per legem Moysi justificari, per hunc, quicumque crediderit, justificatur.*

VERS. 40. *Videte ergo ne usu veniat vobis id, quod dictum est in prophetis :*

VERS. 41. *Videte contemptores, et admiramini, et delemini, quia opus ego facio in diebus vestris, quod non creditis, si quis vobis exponet.*

Vide, ut furatur orationem ab rebus presentibus : nempe, a semine promisso. Non subjunxit autem testimonium, per quod assensuri essent ac posituri, remissionem peccatorum per illum contingere : **III** id enim extra controversiam, et certum erat. *Videte contemptores, et admiramini*, cum inclamasset Ihabacum propheta, respondit Deus sceleratis ac noxiis, imminentes eis calamitates, et mala futura præsignificans. Eratque res plena terroris, et admirationis, quomodo populus Israeliticus, qui numeratus erat inter filios Dei, et primogenitus vocatus ac propter quem perierat Ægyptus, traditus esset Babylonis : et non solum gladio, verum etiam captivitati ac servituti, et abominandis ac diris omnibus malis. *Quod non creditis*. Tam multa, inquit, ac magnitudine tanta sunt, ut etiam fides non habeatur, si quis ea vobis annuntiet.

VERS. 42. *Exeuntibus autem illis ex synagoga Judæorum, rogabant exterae nationes, ut in sequenti Sabbato loquerentur sibi verba hæc.*

VERS. 43. *Dimisso autem conventu, multi Judæorum et piorum proselytorum secuti sunt Paulum et Barnabam, qui colloquentes persuadebant eis, ut in gratia Dei perseverarent.*

VERS. 44. *Et in sequenti Sabbato tota propemodum civitas ad audiendum verbum Dei convenit.*